



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
01/06/2016	1.981	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	553,60	CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO - CP	3.200	0,17	553,60	
01/06/2016	1.983	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	1.507,20	CÂNULA, TRAQUEOSTOMIA, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 4,0	48	13,60	652,80	
					CÂNULA, TRAQUEOSTOMIA, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 5,5	40	12,90	516,00	
					CÂNULA, TRAQUEOSTOMIA, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 5,0	24	14,10	338,40	
01/06/2016	1.988	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	44.588,28	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	44.588,28	44.588,28	
01/06/2016	1.989	67.630.541/0001-74	MEDCORP HOSPITALAR LTDA	7.611,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	7.611,00	7.611,00	
01/06/2016	1.990	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	238.308,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	238.308,00	238.308,00	
01/06/2016	1.991	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	5.558,34	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	5.558,34	5.558,34	
01/06/2016	1.992	04.124.669/0001-46	TECNO4 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7.774,40	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	7.774,40	7.774,40	
01/06/2016	1.994	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	936,00	CLORETO DE SODIO 9 MG/ML (0,9%) SOLUÇÃO NASAL GOTAS FRASCO 30 ML	2.000	0,47	936,00	
02/06/2016	1.995	06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	167.100,00	PAPEL SULFITE COM CERTIFICADO AMBIENTAL - BRANCO - A4 - 75 G/M2 - 210 X 297 MM.	15.000	11,14	167.100,00	
02/06/2016	1.996	02.237.494/0001-58	ROMAMED COMERCIAL LTDA - EPP	870.995,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE FIXADORES EXTERNOS PARA CIRURGIAS DE TRAUMA ORTOPÉDICOS COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, E INSTRUMENTAIS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	870.995,00	870.995,00	
02/06/2016	1.997	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	58.195,44	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRÚRGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLÁGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	58.195,44	58.195,44	
02/06/2016	1.998	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	237.600,00	TIRA REAGENTE, P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, SANGUE, USO HOSPITALAR	720.000	0,33	237.600,00	
02/06/2016	1.999	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	33.721,20	FIO CIRÚRGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, 1,5 CM	1.128	1,15	1.297,20	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
02/06/2016	1.999	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	33.721,20	FIO CIRÚRGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 2,4 CM	32.424	1,00	32.424,00	
03/06/2016	2.000	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	4.575,60	CERA DE OSSO ESTERILIZADA	1.476	3,10	4.575,60	
03/06/2016	2.001	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	49.920,00	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA EM GELEIA A 20 MG/ML OU 20 MG/G – BNG	12.800	3,90	49.920,00	
03/06/2016	2.002	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	24.320,00	ESCOPOLAMINA 20 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	32.000	0,76	24.320,00	
03/06/2016	2.003	06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	21.600,00	PAPEL SULFITE COM CERTIFICADO AMBIENTAL - BRANCO - A4 - 75 G/M2 - 210 X 297 MM - NOTAS FISCAIS COMPLEMENTARES	1	21.600,00	21.600,00	
03/06/2016	2.004	39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	23.760,00	GLICONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5 % EM ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO COM 100 ML – FR	24.000	0,99	23.760,00	
03/06/2016	2.005	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	5.416,40	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	440	12,31	5.416,40	
03/06/2016	2.006	02.501.297/0001-02	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	350,00	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML	200	1,75	350,00	
03/06/2016	2.007	56.998.701/0032-12	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.	85.000,00	CLARITROMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL - FAM	3.400	25,00	85.000,00	
03/06/2016	2.013	52.801.362/0001-85	TECNOAR TÉCNICA E COMÉRCIO DE COMPRESSORES LTDA ME	5.300,00	TAMPÃO SEXT NBP15 NAP15	5	40,00	200,00	
					TRAVA EXCÊNTRICO NBP15 NAP15	4	40,00	160,00	
					PISTÃO 4 1/8 BPIS13_20 INFERIOR (CABEÇOTE 2)	1	69,00	69,00	
					ELEMENTO FILTRO AR NBP30 NAP20	4	25,00	100,00	
					VISOR DE ÓLEO 3/4 ALUMÍNIO	2	15,00	30,00	
					JUNTAS BPIS20	2	70,00	140,00	
					CAMISA 4 1/8 NBPL30 NAPL15_30	4	170,00	680,00	
					VÁLVULA DE SEGURANÇA 1/4 120 LBS	1	25,00	25,00	
					PISTÃO 4 1/8 BPIS13_20 SUPERIOR (CABEÇOTE 2)	1	59,00	59,00	
					LUBRIFICANTE PEG 150 1LITRO	4	20,00	80,00	
					VÁLVULA DE RETENÇÃO 1	2	170,00	340,00	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
03/06/2016	2.013	52.801.362/0001-85	TECNOAR TÉCNICA E COMÉRCIO DE COMPRESSORES LTDA ME	5.300,00	PISTÃO 4 1/8 BPIS13_20 INFERIOR (CABEÇOTE 1)	1	97,50	97,50	
					ANÉIS 4 1/8 TEFLON BPIS13_20	4	200,00	800,00	
					BIELA BP NAPL20_30 NBP15_20	4	100,00	400,00	
					JOGO ANEL 4 1/8 PEG BP15 / NBPL30 / NAPL20 / NBP20 / NAP20 / NAPL20 / AP20 / BP30 / BP10N ANTIGO	4	110,00	440,00	
					PORTA RETENTOR	1	82,00	82,00	
					PISTÃO 4 1/8 BPIS13_20 SUPERIOR (CABEÇOTE 1)	1	87,50	87,50	
					ROLAMENTO 6305	4	35,00	140,00	
					MANÔMETRO 0-300 LBS 62MM RETO	1	40,00	40,00	
					RETENTOR 0879BR SABO	6	25,00	150,00	
					REPARO VÁLVULA MÉDIO	8	35,00	280,00	
					CAMISA 4 1/8 BPIS13_20 APIS10	4	225,00	900,00	
03/06/2016	2.015	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	240,00	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG COMPRIMIDO	800	0,30	240,00	
03/06/2016	2.016	55.956.510/0001-29	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - EPP	13.568,84	PARAFINA HISTOLÓGICA FORMATO LENTILHA	250	15,50	3.875,00	
					XILOL HISTOLÓGICO PA	478	20,28	9.693,84	
03/06/2016	2.017	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	1.118.404,58	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	1.118.404,58	1.118.404,58	
03/06/2016	2.018	01.390.500/0001-40	INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	79.248,75	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ELETIVA ORTOPÉDICA DE ARTROSCOPIA DE MMII E ARTROPLASTIA DE MMSS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	79.248,75	79.248,75	
06/06/2016	2.020	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	4.211,20	BUPIVACAINA CLORIDRATO 5 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 4 ML	640	6,58	4.211,20	
06/06/2016	2.021	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	6.113,52	FIO DE NYLON PRETO 9-0, AG 0,65 CM, 3/8 CIRC, CIL, 13 CM (MICROCIRURGIA)	72	84,91	6.113,52	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
07/06/2016	2.022	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	12.709,20	DECANOATO DE HALOPERIDOL EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 70,52 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE HALOPERIDOL) - AMP	2.040	6,23	12.709,20	
07/06/2016	2.023	13.597.309/0001-52	TECLABOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1.295,00	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 PONTA FOSCA	350	3,70	1.295,00	
07/06/2016	2.024	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI - EPP	45.053,60	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL SEM BALÃO Nº 3,5	1.150	4,49	5.163,50	
					SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL SEM BALÃO Nº 3,0	1.800	3,32	5.976,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 6,0	900	4,97	4.473,00	
					SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 5,5	510	6,21	3.167,10	
					SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº 8,0	5.800	4,53	26.274,00	
08/06/2016	2.027	19.408.937/0001-29	PRIME PHARMA MEDICAMENTOS LTDA - ME	1.413,77	LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO	40.050	0,04	1.413,77	
08/06/2016	2.028	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	5.153,75	ESPÉCULO, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO P	6.312	0,82	5.153,75	
08/06/2016	2.034	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	21.996,00	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PEDIÁTRICA	60.000	0,37	21.996,00	
08/06/2016	2.035	24.380.578/0020-41	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	5.055.959,00	AR COMPRIMIDO MEDICINAL	7.400	10,04	74.296,00	
					NITROGÊNIO GASOSO	1.900	14,24	27.056,00	
					OXIGÊNIO GASOSO	15.700	8,69	136.433,00	
					ÓXIDO NITROSO MEDICINAL	8.400	12,83	107.772,00	
					NITROGÊNIO MEDICINAL LÍQUIDO	720.000	1,04	748.800,00	
					DIÓXIDO DE CARBONO MEDICINAL	120	13,35	1.602,00	
					OXIGÊNIO MEDICINAL LÍQUIDO	2.200.000	1,80	3.960.000,00	
09/06/2016	2.037	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	4.279,08	MALHA TUBULAR, 8,0 CM X 25 M	676	6,33	4.279,08	
09/06/2016	2.038	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	4.425,00	SERINGA PERFUSORA 20 ML PARA BOMBA	3.750	1,18	4.425,00	
09/06/2016	2.039	14.571.126/0001-20	SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6.120,00	BOLSA PARA OSTOMIA COM RESINA SINTÉTICA RECORTÁVEL INFANTIL	360	17,00	6.120,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
09/06/2016	2.040	07.707.978/0001-37	NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	5.885,00	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06	3.060	0,55	1.683,00	
					CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 08	7.640	0,55	4.202,00	
09/06/2016	2.041	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	7.052,70	SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 22	600	0,95	570,00	
					SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 20	1.965	0,90	1.768,50	
					SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 18	3.120	0,81	2.527,20	
					SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 16	2.700	0,81	2.187,00	
09/06/2016	2.042	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	8.510,00	COMPRESSA GAZE, HIDROFILA 7,5 X 7,5 COM FILAMENTO RADIOPACO 10 UNIDADES	18.500	0,46	8.510,00	
09/06/2016	2.043	39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	45.451,20	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 800 ML GEL	6.684	6,80	45.451,20	
09/06/2016	2.044	06.092.927/0001-85	PABLO PEIXOTO DOS SANTOS - ME	3.689,36	SILDENAFIL 1 MG/ML 50 ML SOLUÇÃO ORAL	24	18,68	448,32	
					FUROSEMIDA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	68	7,27	494,36	
					BICARBONATO DE SÓDIO 100 G PÓ	208	4,80	998,40	
					OMEPRAZOL 3 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	40	14,85	594,00	
					CAPTOPRIL 3MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	40	12,40	496,00	
					ÁCIDO FOLÍNICO 5 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	28	23,51	658,28	
09/06/2016	2.045	31.673.254/0007-90	LABORATORIOS B BRAUN S/A	107.210,00	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO COM DISPOSITIVO Nº 24 G X 14 MM	16.800	1,65	27.720,00	
					CATETER INTRAVENOSO AGULHADO COM DISPOSITIVO Nº 16 G	13.000	1,29	16.770,00	
					CATETER INTRAVENOSO AGULHADO COM DISPOSITIVO Nº 18 G	49.000	1,28	62.720,00	
09/06/2016	2.046	49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	47.340,00	MANITOL 200 MG/ML (20%) SOLUÇÃO FRASCO 250 ML	4.000	3,00	12.000,00	
					GLICOSE EM SOLUÇÃO INJETÁVEL A 5% SISTEMA FECHADO COM 100 ML	2.400	1,10	2.640,00	
					BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% (84 MG/ML - 1 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO 250 ML	3.000	10,90	32.700,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
09/06/2016	2.047	39.808.530/0001-04	LABVIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.	125.280,00	LANCETA, PUNÇÃO DIGITAL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	720.000	0,17	125.280,00	
09/06/2016	2.048	11.144.448/0001-03	CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	21.918,40	OLANZAPINA 10 MG	3.605	6,08	21.918,40	
09/06/2016	2.049	04.027.894/0003-26	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	63.322,00	REMIFENTANILA CLORIDRATO 2 MG	1.400	45,23	63.322,00	
09/06/2016	2.050	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	35.280,00	CURATIVO, ADESIVO, FILME TRANSPARENTE, 11,0 CM X 25,0 CM	11.200	3,15	35.280,00	
09/06/2016	2.051	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	1.578,00	ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) Nº 10	80	7,65	612,00	
					ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) Nº 20.	60	16,10	966,00	
09/06/2016	2.052	10.235.337/0001-31	HN DESC COMERCIO E CONFECCOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	105.326,05	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO TECIDO MANGA LONGA	79.270	1,33	105.326,05	
09/06/2016	2.053	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	38.550,00	FIO DE NYLON PRETO 3-0, AG. 3,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM;	30.840	1,25	38.550,00	
09/06/2016	2.054	14.310.834/0001-08	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	251.280,00	CEFAZOLINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FR-AMP	72.000	3,49	251.280,00	
10/06/2016	2.055	62.969.589/0005-11	CSL BEHRING COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	286.000,00	IMUNOGLOBULINA HUMANA 5,0 G IV	440	650,00	286.000,00	
10/06/2016	2.056	18.466.544/0001-09	PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	42.768,00	COBERTURA PARA CADÁVER, DESCARTÁVEL, TAMANHO G	3.960	10,80	42.768,00	
10/06/2016	2.057	79.733.572/0001-30	CIRUPAR - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP	14.196,00	CANETA, BISTURI, ELETRICO, REUSAVEL	78	182,00	14.196,00	
13/06/2016	2.068	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	2.524,50	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06	4.590	0,49	2.249,10	
					SONDA RETAL DESCARTÁVEL Nº 08	540	0,51	275,40	
13/06/2016	2.072	64.841.190/0001-52	MB SURGICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP	16.150,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	16.150,00	16.150,00	
13/06/2016	2.073	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	152.207,36	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	152.207,36	152.207,36	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
13/06/2016	2.074	04.715.053/0001-40	DENUO MEDIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	13.319,69	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	13.319,69	13.319,69	
13/06/2016	2.075	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	641,66	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	641,66	641,66	
13/06/2016	2.076	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	215.171,37	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	215.171,37	215.171,37	
14/06/2016	2.078	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	2.373,20	DRENO DE TÓRAX PVC SILICONIZADO RADIOPACO N° 32	250	3,49	872,50	
					DRENO DE TÓRAX PVC SILICONIZADO RADIOPACO N° 20	130	3,49	453,70	
					DRENO DE TÓRAX PVC SILICONIZADO RADIOPACO N° 10	150	3,49	523,50	
					DRENO DE TÓRAX PVC SILICONIZADO RADIOPACO N° 16	150	3,49	523,50	
14/06/2016	2.079	10.233.825/0001-00	NOVITECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP	212,56	TAMPA CAMP1600 SUBST C05070181	1	212,56	212,56	
14/06/2016	2.080	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	3.990,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	3.990,00	3.990,00	
14/06/2016	2.081	07.707.978/0001-37	NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	13.284,00	CATETER OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO	16.200	0,82	13.284,00	
14/06/2016	2.082	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI - EPP	4.230,10	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO 1,5 CM	130	13,25	1.722,50	
					DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO 1,7 CM	60	13,41	804,60	
					DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO 1,3 CM	130	13,10	1.703,00	
15/06/2016	2.084	03.233.805/0001-73	MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	2.280,00	VITAMINAS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL	300	7,60	2.280,00	
15/06/2016	2.085	06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	14.169,96	ÁCIDO PERACÉTICO SOLUÇÃO	84	168,69	14.169,96	
16/06/2016	2.089	11.206.099/0002-80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	90.000,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 10 ML	500.000	0,18	90.000,00	
16/06/2016	2.090	15.106.906/0001-62	SUPREMA COMERCIAL EIRELI	3.230,00	TINTA ACRILICA, BRANCO GELO, SEMI BRILHO, SEM CHEIRO, LATA 18 LTS	5	190,00	950,00	
					TINTA ACRILICA, BRANCO, SEM CHEIRO, LATA 18 LTS	10	180,00	1.800,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
16/06/2016	2.090	15.106.906/0001-62	SUPREMA COMERCIAL EIRELI	3.230,00	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA, BRANCO, SEM CHEIRO, GALÃO 3,6 LTS	6	80,00	480,00	
16/06/2016	2.091	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI - EPP	55.997,30	TOMADA TRIPLA PARA AR COMPRIMIDO	310	54,83	16.997,30	
					ASPIRADOR PARA REDE DE VÁCUO	480	81,25	39.000,00	
16/06/2016	2.092	04.027.894/0003-26	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	40.250,00	MISOPROSTOL 200 MCG	700	27,37	19.159,00	
					MISOPROSTOL EM COMPRIMIDOS VAGINAIS COM 25 MCG	3.500	6,03	21.091,00	
16/06/2016	2.093	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	148.500,00	TIRA REAGENTE, P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, SANGUE, USO HOSPITALAR	450.000	0,33	148.500,00	
16/06/2016	2.094	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	190.400,00	SULFATO DE POLIMIXINA B EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO-AMPOLA COM 500.000 UI	5.600	34,00	190.400,00	
16/06/2016	2.095	05.782.733/0001-49	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	8.190,00	CEFUROXIMA SÓDICA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO-AMPOLA COM 750 MG - FAM	1.800	4,55	8.190,00	
16/06/2016	2.096	02.814.497/0002-98	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.923,60	ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	42.000	0,05	1.923,60	
16/06/2016	2.097	33.100.082/0002-86	E TAMUSSINO E CIA LTDA	38.080,00	KIT DE DRENAGEM DE TÓRAX 14FR PIG TAIL	32	1.190,00	38.080,00	
16/06/2016	2.098	02.335.705/0001-95	BRASMEDICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	10.010,00	CAMPO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL ESTÉRIL PARA MESA MAYO	1.100	9,10	10.010,00	
17/06/2016	2.099	10.572.109/0001-57	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - ME	2.820,00	ELETRODOS MULTIFUNÇÃO ADULTO COM CABO	6	317,50	1.905,00	
					ELETRODOS MULTIFUNÇÃO INFANTIL COM CABO	3	305,00	915,00	
17/06/2016	2.101	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	5.400,00	CAPA PARA MICROSCÓPIO CIRÚRGICO ESTÉRIL COM VISOR 90 X 220 CM	200	27,00	5.400,00	
17/06/2016	2.102	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	42.024,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	42.024,00	42.024,00	
17/06/2016	2.103	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	57.322,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRÚRGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLÁGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS.	1	57.322,00	57.322,00	
17/06/2016	2.104	03.129.105/0001-33	TERUMO MEDICAL DO BRASIL LTDA	866,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	866,00	866,00	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
17/06/2016	2.105	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	139.486,12	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	139.486,12	139.486,12	
17/06/2016	2.106	57.182.230/0001-36	VENTURA BIOMEDICA LTDA	2.640,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM DE LCR VENTRICULAR EXTERNA	1	2.640,00	2.640,00	
17/06/2016	2.109	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	3.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	3.000,00	3.000,00	
20/06/2016	2.110	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	83.835,00	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA, ADULTO E INFANTIL, DESCARTAVEL	364.500	0,23	83.835,00	
20/06/2016	2.111	07.642.426/0001-98	EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	72.252,00	DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM SISTEMA DE SEGURANÇA 23G	128.400	0,53	68.052,00	
					DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM SISTEMA DE SEGURANÇA 19G	10.000	0,42	4.200,00	
20/06/2016	2.112	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	3.191,04	FIO SINTÉTICO ABSORVIVEL TRAÇADO 3-0, AG 2,0 CM, ½ CIRC, CIL, 70 CM	1.152	2,77	3.191,04	
20/06/2016	2.113	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	1.675,08	FIO CIRÚRGICO, SINTÉTICO 4-0, ABSORV., TRANÇADO, 45 CM, AGULHA 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 1,95 CM	396	4,23	1.675,08	
20/06/2016	2.114	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	147.182,40	ATADURA, CREPE, TIPO 1, 20 CM X 180 CM	105.120	0,74	77.263,20	
					ATADURA, CREPE, TIPO 1, 15 CM X 180 CM	119.520	0,59	69.919,20	
20/06/2016	2.115	02.685.377/0008-23	SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA	2.420,00	PERICIAZINA 40 MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML - FR	200	12,10	2.420,00	
20/06/2016	2.116	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	12.546,84	DISPOSITIVO, EXTERNO, PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMANHO M	7.540	0,57	4.297,80	
					DISPOSITIVO, EXTERNO, PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMANHO G	10.904	0,57	6.215,28	
					DISPOSITIVO, EXTERNO, PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMANHO P	3.568	0,57	2.033,76	
20/06/2016	2.117	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.577,42	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO - CP	199.800	0,01	2.577,42	
20/06/2016	2.119	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	7.535,52	SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 20	14	88,00	1.232,00	
					SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 24	11	88,00	968,00	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
20/06/2016	2.119	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	7.535,52	SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 16	42	69,64	2.924,88	
					SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 18	8	75,00	600,00	
					SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE CALIBRE 14	26	69,64	1.810,64	
20/06/2016	2.120	04.274.988/0002-19	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	24.200,00	ISOFLURANO LIQUIDO VOLATIL 100 ML - FR	800	30,25	24.200,00	
20/06/2016	2.121	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	460,00	FENOBARBITAL 40 MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 20 ML - FR	200	2,30	460,00	
21/06/2016	2.122	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.662,80	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG – COMPRIMIDO – CP	42.000	0,06	2.662,80	
21/06/2016	2.123	12.340.717/0001-61	POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA	4.830,00	FIO DE POLIESTER COM COBERTURA TRAÇADO 1, AG 3,6 CM, ½ CIRC, TRI, 75	840	5,75	4.830,00	
21/06/2016	2.124	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	2.357,60	ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) Nº 06	80	5,17	413,60	
					ATADURA DE BORRACHA (FAIXA DE SMARCH) Nº 15	160	12,15	1.944,00	
21/06/2016	2.125	13.656.820/0004-20	SMITH E NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	8.268,00	BOTA DE UNNA, 7,5 CM X 6,0 M	636	13,00	8.268,00	
21/06/2016	2.126	07.967.729/0001-80	HADASSAH COSMÉTICOS LTDA ME	13.780,20	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) + VITAMINAS A E E, FRASCO 100 ML	5.790	2,38	13.780,20	
21/06/2016	2.127	01.128.897/0001-04	GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA - EPP	32.697,00	MÁSCARA, CIRÚRGICA, COM FILTRO, COM FITILHO, DESCARTÁVEL	378.000	0,09	32.697,00	
21/06/2016	2.128	04.506.487/0001-30	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP	12.442,08	BOTA DE UNNA, MEDIDA APROXIMADA, 10,0 CM X 9,0 M	552	22,54	12.442,08	
21/06/2016	2.129	04.238.160/0001-24	HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	504,00	FOSFATO TRICALCICO 129 MG/ML EM SOLUÇÃO ORAL – FR	60	8,40	504,00	
21/06/2016	2.130	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	900,00	ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME BISNAGA 10 G	600	1,50	900,00	
21/06/2016	2.131	02.501.297/0001-02	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	2.848,00	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	8.000	0,36	2.848,00	
21/06/2016	2.132	13.444.068/0001-01	UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	8.302,56	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 4-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIR, CIL, 3 X 45 CM	1.176	7,06	8.302,56	
21/06/2016	2.133	07.415.772/0001-33	MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	9.870,12	FIO DE NYLON PRETO 9-0, 2 AG, 0,71 CM, 1/2 CIRC, 30 CM	228	43,29	9.870,12	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
21/06/2016	2.134	07.415.772/0001-33	MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	41.362,32	FIO DE POLIPROPILENO 7-0, 2 AG, 1,3 CM, 3/8 CIRC, CIL, 60 CM.	480	34,24	16.435,20	
					FIO DE POLIPROPILENO 2-0, 2 AG, 2,0 CM, 1/2 CIRC, CIL, 75 CM	1.320	3,99	5.266,80	
					FIO DE POLIPROPILENO 5-0, 2 AG, 1,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 75 CM	1.968	9,99	19.660,32	
21/06/2016	2.135	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	27.032,40	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 0, AG 3,0 CM, 3/8 CIRC, CIL, 70 CM	2.196	6,90	15.152,40	
					FIO ABSORVÍVEL DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR 6-0, 2 AG 1,3 CM, 3/8 CIRC, CIL, 75 CM	360	33,00	11.880,00	
21/06/2016	2.136	01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA	2.785,00	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA DE AMBIENTE	15	48,00	720,00	
					TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/ EXTERNO MÁXIMA E MÍNIMA COM FIO EXTENSOR	59	35,00	2.065,00	
21/06/2016	2.137	03.215.031/0001-58	GUINEZ INTERNATIONAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	597,60	ISOLADOR DE PRESSÃO PARA HEMODIÁLISE	720	0,83	597,60	
21/06/2016	2.138	01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP	7.520,00	SULFATO DE MAGNESIO 100 MG/ML (10% - 0,81 MEQ/ML MG++) SOL INJ AMP 10 ML	16.000	0,47	7.520,00	
21/06/2016	2.139	60.665.981/0005-41	UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA	19.720,00	BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO SUSPENSÃO INJETÁVEL 3 MG/ML+3 MG/ML - AMP. 1 ML	4.000	4,93	19.720,00	
22/06/2016	2.140	64.841.190/0001-52	MB SURGICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP	10.200,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	10.200,00	10.200,00	
22/06/2016	2.141	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	30.316,50	ATRACURIO BESILATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 5 ML	4.500	6,74	30.316,50	
22/06/2016	2.142	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	1.422,60	SONDA, URETRAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 12	2.490	0,35	871,50	
					SONDA, URETRAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 10	1.670	0,33	551,10	
22/06/2016	2.143	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	6.100,50	GABINETE TRASEIRO FD-390	1	367,50	367,50	
					GABINETE FRONTAL FD-390	1	399,00	399,00	
					SUPORTE PARA GEL E TRANSDUTOR	1	231,00	231,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
22/06/2016	2.143	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	6.100,50	TRANSDUTOR COMPLETO TR-202	2	2.551,50	5.103,00	
22/06/2016	2.145	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	59.640,00	ACICLOVIR EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO-AMPOLA COM 250 MG DO SAL - FAM	2.100	28,40	59.640,00	
22/06/2016	2.147	04.656.253/0001-79	MARIOL INDUSTRIAL LTDA	51.840,00	ESCOVA, DEGERMANTE, GLUCONATO DE CLOREXIDINA	51.840	1,00	51.840,00	
22/06/2016	2.148	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	29.892,80	GLICOSE 500 MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 10 ML	136.000	0,22	29.892,80	
22/06/2016	2.149	04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	17.592,56	AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 3 ML	11.600	1,52	17.592,56	
22/06/2016	2.150	01.906.952/0001-31	MEDICAL LINE COMERCIO E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	134.236,85	SERINGA, 10 ML, DISPOSITIVO DE SEGURANCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	228.100	0,59	134.236,85	
22/06/2016	2.151	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	46.070,10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA	135.900	0,34	46.070,10	
22/06/2016	2.152	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	160.594,92	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DA COLUNA VERTEBRAL POR UM PERÍODO DE ATÉ 180 DIAS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	160.594,92	160.594,92	
22/06/2016	2.153	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	89.350,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DA COLUNA VERTEBRAL POR UM PERÍODO DE ATÉ 180 DIAS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	89.350,00	89.350,00	
22/06/2016	2.154	60.040.599/0001-19	G M DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	52.000,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DA COLUNA VERTEBRAL POR UM PERÍODO DE ATÉ 180 DIAS, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	52.000,00	52.000,00	
22/06/2016	2.155	07.642.426/0001-98	EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	249.600,00	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML (EQUIVALENTE A 1 MG/ ML DE NOREPINEFRINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 4 ML	52.000	4,80	249.600,00	
23/06/2016	2.156	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	153,00	ACETAZOLAMIDA EM COMPRIMIDOS COM 250 MG	450	0,34	153,00	
23/06/2016	2.157	07.415.772/0001-33	MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	9.554,40	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 5-0, AG 1,5 CM, 1/2 CIRC, TRI, 45 CM	684	6,60	4.514,40	
					FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 2-0, AG 3,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	1.008	5,00	5.040,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
23/06/2016	2.158	58.430.828/0001-60	BLAU FARMACÊUTICA S.A	123.264,00	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FR - AMP + DILUENTE - FAM	28.800	4,28	123.264,00	
23/06/2016	2.159	58.430.828/0001-60	BLAU FARMACÊUTICA S.A	310.000,00	AMPICILINA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1.000 MG - FAM	40.000	7,75	310.000,00	
23/06/2016	2.160	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	20.376,00	FIO CATGUT CROMADO 1, AG 4,0 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	3.168	2,20	6.969,60	
					FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRAÇADO 0, AG 4,0 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	4.788	2,80	13.406,40	
23/06/2016	2.161	64.711.500/0003-86	MEIZLER UCB BIOPHARMA S. A.	35.000,00	PROPOFOL EMULSÃO INJETÁVEL COM 10 MG/ML- UNI	10.000	3,50	35.000,00	
23/06/2016	2.162	11.260.846/0001-87	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA - EPP	64.815,80	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETAVEL FR-AMP OU SERINGA 50 ML.	1.340	48,37	64.815,80	
23/06/2016	2.163	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	14.874,56	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA	8.648	1,72	14.874,56	
23/06/2016	2.164	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	6.800,00	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	20.000	0,34	6.800,00	
23/06/2016	2.165	14.571.126/0001-20	SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.318.068,00	EQUIPO PARA INFUSÃO, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, MACROGOTAS	178.600	7,38	1.318.068,00	
24/06/2016	2.166	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	69.608,00	EPINEFRINA (ADRENALINA) CLORIDRATO OU HEMITARTARATO 1 MG/ML (1:1.000) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 1 ML	44.000	1,58	69.608,00	
24/06/2016	2.167	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	16.416,00	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	7.200	2,28	16.416,00	
24/06/2016	2.168	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI - EPP	59.730,00	PULSEIRA, IDENTIFICAÇÃO, ADULTO	271.500	0,22	59.730,00	
24/06/2016	2.169	18.670.574/0001-32	MEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP	280,00	SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO 125 MG/ML (EQUIVALENTE A 25 MG DE FE++) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FR 30 ML	400	0,70	280,00	
24/06/2016	2.170	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	183.680,00	FENTANILA CITRATO 0,0785 MG/ML (EQUIVALENTE 0,05 MG/ML DE FENTANILA) SOLUÇÃO INJETÁVEL FR-AMP 10 ML - FAM	56.000	3,28	183.680,00	
24/06/2016	2.171	78.082.724/0001-19	KOLLIMED - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	120.750,00	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FR- AMP.	52.500	2,30	120.750,00	
24/06/2016	2.172	49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.	15.092,00	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJ. AMP. 1 ML - AMP.	880	17,15	15.092,00	
24/06/2016	2.173	07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	1.224,06	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	950	0,57	541,50	
					FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	288	2,37	682,56	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
24/06/2016	2.174	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	14.084,64	FIO DE CATGUT CROMADO 3 - 0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	936	3,74	3.500,64	
					FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3 - 0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM	5.040	2,10	10.584,00	
24/06/2016	2.175	10.679.547/0001-19	DARDOUR TINTAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	2.304,22	TINTA LATEX ACRILICO ACETINADO COM VOC (COMPOSTO ORGANICO VOLATEIS) ABAIXO DE 150G/L, ODOR ZERO, QUE ATENDA A ABNT NBR1324, LINHA PREMIUM COM RENDIMENTO ACIMA DE 250M² POR DEMÃO, COM SECAGEM RAPIDA, ALTA LAVABILIDADE E EXCELENTE COBERTURA PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA.	2	215,00	430,00	
					TINTA HOSPITALAR ACRILICA EPOXI A BASE DE AGUA MONOCOMPONENTE E RESINA ACRILICA MODIFICADA COM EPOXI, COM PRESENÇA DE VOC (COMPOSTO ORGANICO VOLATEIS) ABAIXO DE 150G/L, RENDIMENTO MINIMO 6M²/L, COM RESISTENCIA A ABRASAO UMIDA COM PASTA ABRASIVA MINIMO 500 CICLOS, PH ENTRE 8,5 E 9,5 COM COBERTURA UMIDA MAIOR OU IGUAL A 90%, OBEDECER EPA 8260, NBRS 14942, 14940, 14943.	12	154,16	1.849,92	
					PINCEL CERDAS GRIS LÁTEX E ACRÍLICA 3"	2	12,15	24,30	
27/06/2016	2.180	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	2.543,52	FIO DE CATGUT CROMADO 0, AG 3,0 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	552	2,46	1.357,92	
					FIO DE CATGUT CROMADO 0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	480	2,47	1.185,60	
27/06/2016	2.181	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1.067,52	FIO SINTÉTICO ABSORVIVEL MONOFILAMENTAR 4-0, AG 1,7, ½ CIRC, CIL, 70 CM	192	5,56	1.067,52	
27/06/2016	2.183	42.799.163/0001-26	BH FARMA COMERCIO LTDA	2.408,00	VALPROATO DE SÓDIO EM COMPRIMIDOS REVESTIDOS C/ 500 MG - CP	5.600	0,43	2.408,00	
27/06/2016	2.184	08.076.127/0009-53	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	357,00	ATROPINA SULFATO 10 MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML - FR	60	5,95	357,00	
27/06/2016	2.185	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	5.780,00	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150 ML - FR	2.000	2,89	5.780,00	
27/06/2016	2.186	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	56.655,00	COLAGENASE 0,6 UG 30G	4.500	12,59	56.655,00	
27/06/2016	2.187	05.818.423/0001-37	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	534.060,00	INDICADOR BIOLÓGICO PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - LEITURA RÁPIDA E COMODATO DE INCUBADORA DE LEITURA RÁPIDA	17.250	30,96	534.060,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
27/06/2016	2.188	02.483.928/0001-08	MAJELA HOSPITALAR LTDA.	232.700,00	MEROPENEM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG FR-AMP. SISTEMA FECHADO BOLSA 100 ML	26.000	8,95	232.700,00	
27/06/2016	2.189	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	5.029,80	(EQUIPO DE INFUSÃO DIETA ENTERAL)	4.980	1,01	5.029,80	
27/06/2016	2.190	06.234.797/0001-78	EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	198,60	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	6.000	0,03	198,60	
27/06/2016	2.191	21.458.610/0001-03	ESTRELA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	3.264,00	GLICOSE 250 MG/ML (25%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 10 ML	16.000	0,20	3.264,00	
27/06/2016	2.192	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	2.253,30	TRAMADOL 50 MG CAPSULA	21.000	0,11	2.253,30	
27/06/2016	2.193	02.814.497/0002-98	CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA	656,00	ENALAPRIL MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	16.000	0,04	656,00	
27/06/2016	2.194	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	10.214,38	FENOTEROL 5 MG/ML SOLUÇÃO INALANTE GOTAS - FRASCO 20 ML	5.800	1,76	10.214,38	
27/06/2016	2.195	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.860,00	LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML	2.000	1,43	2.860,00	
27/06/2016	2.196	43.295.831/0001-40	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	63.780,00	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO EM PÓ PARA USO ORAL 900 MG/G	6.000	10,63	63.780,00	
27/06/2016	2.197	02.357.251/0001-53	LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.	314.707,50	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO NUTRIÇÃO ENTERAL	31.950	9,85	314.707,50	
27/06/2016	2.198	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1.050,00	ÁCIDO FOLÍNICO OU FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG COMPRIMIDO - CP	1.000	1,05	1.050,00	
27/06/2016	2.199	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	98.267,50	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML MALEATO SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML - FR	3.180	0,76	2.407,90	
					RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2 ML - AMP	204.000	0,47	95.859,60	
27/06/2016	2.200	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	793,80	SULFATO FERROSO EQUIVALENTE A 40MG DE FE++ CP	42.000	0,02	793,80	
27/06/2016	2.201	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	3.678,40	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO - CP	52.000	0,06	3.120,00	
					PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO - CP	16.000	0,03	558,40	
27/06/2016	2.202	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	8.467,20	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRAÇADO 0, AG 3,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 70 CM	1.764	4,80	8.467,20	
27/06/2016	2.203	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	4.160,00	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO 10,0 MM	160	26,00	4.160,00	
27/06/2016	2.204	94.516.671/0002-34	CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.931,00	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO - CP	10.000	0,19	1.931,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
27/06/2016	2.205	21.458.610/0001-03	ESTRELA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	360,00	PILOCARPINA CLORIDRATO 20 MG/ML (2%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO – FR	20	18,00	360,00	
27/06/2016	2.206	10.390.160/0001-48	MEDCLASS HOSPITALAR LTDA - ME	149.307,80	CATÉTER PARA HEMODIÁLISE DUPLO LÚMEN 12 FR X 20 CM	330	57,00	18.810,00	
					CATÉTER VENOSO DUPLO LÚMEN 4 FR X 12 CM	40	38,00	1.520,00	
					CATÉTER VENOSO DUPLO LÚMEN 7 FR X 20 CM	144	33,70	4.852,80	
					CATÉTER PARA HEMODIÁLISE TRIPLO LÚMEN 12 FR X 20 CM	520	60,00	31.200,00	
					CATÉTER VENOSO TRIPLO LÚMEN 7 FR X 30 CM	1.575	59,00	92.925,00	
27/06/2016	2.207	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	57.480,00	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 10 ML	2.400	23,95	57.480,00	
27/06/2016	2.208	11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	258.720,00	ALCOOL ETILICO 70% (P/P) SOLUÇÃO ALMOTOLIA 100 ML - FR	294.000	0,88	258.720,00	
28/06/2016	2.209	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	18.000,00	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML	36.000	0,50	18.000,00	
28/06/2016	2.210	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	5.859,00	FITA CARDÍACA DE ALGODÃO BRANCO 7-0, 0,3 CM X 80 CM	1.674	3,50	5.859,00	
28/06/2016	2.211	03.233.805/0001-73	MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	1.022,40	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 50 MG	720	1,42	1.022,40	
28/06/2016	2.212	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	1.998,00	PREDNISONA 5 MG	14.800	0,14	1.998,00	
29/06/2016	2.215	49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.	1.429,35	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	21.990	0,07	1.429,35	
29/06/2016	2.217	03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP	77.560,00	SABONETE DE GLICERINA 20 G	277.000	0,28	77.560,00	
30/06/2016	2.218	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10.220,00	PAPEL CREPADO, 50 CM X 50 CM	36.500	0,28	10.220,00	
30/06/2016	2.219	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	1.920,00	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	32.000	0,06	1.920,00	
30/06/2016	2.220	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	22.661,00	OXIDO DE ZINCO 150 A 250 MG/G + RETINOL (VIT.A) + COLECALCIFEROL (VIT.D) POMADA BISNAGA 45 G - BNG	10.000	2,27	22.661,00	
30/06/2016	2.221	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	794,00	ALBENDAZOL EM SUSP. ORAL COM 40 MG/ML	350	1,03	360,50	
					BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML (EQUIVALENTE A 25 MG DE METRONIDAZOL) SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML	250	1,73	433,50	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
30/06/2016	2.222	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	14.925,00	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	500	0,25	125,00	
					SULFAMETOXAZOL 80 MG/ML + TRIMETOPRIMA 16 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 5 ML	10.000	1,48	14.800,00	
30/06/2016	2.223	11.763.017/0001-17	DACON - FARMACOS DO BRASIL LTDA. - ME	1.060,00	PERMETRINA 10 MG/ML (1%) LOÇÃO CAPILAR FRASCO 60 ML	1.000	1,06	1.060,00	
30/06/2016	2.224	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	1.327,20	FIO DE NYLON PRETO 0, AG 3,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM	840	1,58	1.327,20	
30/06/2016	2.225	08.076.127/0009-53	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	1.150,40	FLUORESCINA SODICA 10 MG/ML (1%) SOL. OFTALMICA FR. 3 ML	160	7,19	1.150,40	
30/06/2016	2.226	17.174.657/0001-78	HYPOFARMA INSTITUTO HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	8.865,40	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50 MG, EM PO, INJETÁVEL, AMPOLA	2.000	4,43	8.865,40	
30/06/2016	2.227	14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	5.220,00	NIMODIPINO EM COMPRIMIDOS COM 30 MG - CP	36.000	0,15	5.220,00	
30/06/2016	2.228	10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	2.991,76	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO SOLUÇÃO 900 MG/ML (90%) FRASCO 20 ML	4	9,94	39,76	
					NEOMICINA EM CÁPSULAS COM 500 MG	2.400	1,23	2.952,00	
30/06/2016	2.230	03.062.090/0001-33	MED - CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA - EPP	6.955,20	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO Nº 06	160	43,47	6.955,20	
30/06/2016	2.231	04.071.245/0001-60	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	300,00	ÁCIDO FOLÍNICO EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO-AMPOLA COM 50 MG - FAM	50	6,00	300,00	
30/06/2016	2.232	15.527.709/0001-17	PRO-MEDIC-COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	1.155,00	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA, NEONATAL, DESCARTAVEL	3.850	0,30	1.155,00	
30/06/2016	2.233	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	57.834,00	SONDA, ASPIRAÇÃO, TRAQUEAL, COM VÁLVULA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 12 ;	71.400	0,45	32.130,00	
					SONDA, ASPIRAÇÃO, TRAQUEAL, COM VÁLVULA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 14.	50.400	0,51	25.704,00	
30/06/2016	2.234	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1.440,00	LIDOCAINA 20 MG/ML (2%) + EPINEF HEM 0,0091 MG/ML (1:200.000 - EQUIVE A 0,005 MG/ML DE EPINEF) SOL INJ FR-AMP. 20 ML	1.800	0,80	1.440,00	
30/06/2016	2.235	05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME	5.253,60	MÁSCARA FACIAL ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	440	11,94	5.253,60	
30/06/2016	2.236	07.788.510/0001-14	IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	1.596,00	AGULHA GENGIVAL, CURTA, DESCARTÁVEL, 30 G	7.600	0,21	1.596,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados**MÊS: 06 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
30/06/2016	2.237	08.633.431/0001-05	GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA - EPP	77.996,00	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 2 FR X 30 CM	476	136,00	64.736,00	
					CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA 5 FR X 65 CM	78	170,00	13.260,00	
30/06/2016	2.238	39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	11.880,00	GLICONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOOLICA A 0,5 % EM ALMOTOLIA DESCARTÁVEL FRASCO COM 100 ML - FR	12.000	0,99	11.880,00	
30/06/2016	2.239	06.923.493/0001-18	MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	1.610,00	ESCOVA DENTAL GRANDE - MACIA	5.000	0,32	1.610,00	
30/06/2016	2.240	97.545.949/0001-09	DENIX DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	16.050,00	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO AQUOSA A 0,2%, ACONDICIONADA EM AMOTOLIA COM 100ML - FR	15.000	1,07	16.050,00	
30/06/2016	2.241	11.101.480/0001-01	EFETIVE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA-ME	341.390,00	SERINGA, 20 ML, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	1.219.250	0,28	341.390,00	
30/06/2016	2.242	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	57.600,00	TRAMADOL 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2 ML - AMP	80.000	0,72	57.600,00	
Total das Compras								17.228.311,99	

Cancelamentos no Período									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc					
08/06/2016	2.033	24.380.578/0020-41	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	5.055.959,00					
13/06/2016	2.071	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	2.373,20					
20/06/2016	2.118	49.475.833/0012-50	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	1.429,35					
22/06/2016	2.146	49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.	15.092,00					
27/06/2016	2.182	21.458.610/0001-03	ESTRELA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	3.264,00					
28/06/2016	2.213	14.661.051/0001-79	SILTACE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	8.774,88					
29/06/2016	2.216	03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP	77.560,00					
Total das Compras Canceladas								5.164.452,43	

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
01/06/2016	1.982	12.801.501/0001-56	TAMP SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - EPP	149.040,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E EMERGENCIAIS, PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, DE QUAISQUER ESPECIALIDADES - REF. ACRÉSCIMO DO PERÍODO DE 01/06/2016 A 09/08/2016	1	149.040,00	149.040,00	
01/06/2016	1.993	526.800.538-34	HORÁCIO VERÍSSIMO ROMÃO NETO	500,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O ARQUIVO GERAL - REF. JUNHO/2016	1	500,00	500,00	
03/06/2016	2.008	52.801.362/0001-85	TECNOAR TÉCNICA E COMÉRCIO DE COMPRESSORES LTDA ME	2.700,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM DOIS CABEÇOTES DO COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO DA MARCA PEG, INSTALADO NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO	2	1.350,00	2.700,00	
03/06/2016	2.009	347.228.900-72	PIERRE NICKEL	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI - REF. MES DE JUNHO/2016.	1	6.200,00	6.200,00	
03/06/2016	2.011	16.615.095/0001-98	PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA	434.252,20	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - SEDE AHM - REFERENTE REAJUSTE DO PERÍODO DE 01/01/2016 A 31/10/2016	1	434.252,20	434.252,20	
03/06/2016	2.012	16.615.095/0001-98	PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA	891.766,44	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - SEDE AHM - PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO/2016	1	891.766,44	891.766,44	
03/06/2016	2.014	221.119.208-43	FABIANE GONÇALVES DE PAULA	6.500,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO - REF. AO MES DE JUNHO/2016	1	6.500,00	6.500,00	
06/06/2016	2.019	118.432.918-43	SILVIA HELENA DA SILVA	1.500,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA A SEDE DA AHM - REF. AO MES DE JUNHO/2016	1	1.500,00	1.500,00	
07/06/2016	2.025	535.380.308-63	MAURO SARAIVA APOCALYPSE	10.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNACIO PROENÇA DE GOUVÊA - REF. AO MÊS DE JUNHO/2016	1	10.000,00	10.000,00	
07/06/2016	2.026	221.720.598-62	MARCUS VINICIUS LISBOA MALAVASI	20.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA - REF. JUNHO/2016	1	20.000,00	20.000,00	
08/06/2016	2.029	61.687.356/0001-30	SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE SP - SECONCI - SP	1.437.157,50	ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL - PERÍODO NOVEMBRO/2016	1	1.437.157,50	1.437.157,50	
08/06/2016	2.031	61.687.356/0001-30	SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE SP - SECONCI - SP	1.214.695,62	ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL PARA O HMBM - PERÍODO PARCIAL DE NOVEMBRO/2016	1	1.214.695,62	1.214.695,62	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
08/06/2016	2.032	71.632.160/0001-00	G.N. GERENCIAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS GERAIS LTDA	34.122,00	PREST. SERV. TRANSPORTE MEDIANTE FORNEC. DE VEÍCULOS CARGA (V.U.C) COM CONDUTOR, AJUD. E COMBUSTÍVEL - PERÍODO 27/06/2016 A 30/09/2016	1	34.122,00	34.122,00	
10/06/2016	2.058	66.700.295/0001-17	ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA	3.774.882,84	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - PERÍODO 10/06/2016 A 31/07/2016	1	3.774.882,84	3.774.882,84	
13/06/2016	2.060	54.177.886/0001-72	COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	3.505,50	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CALDEIRA GERADORA DE VAPOR SATURADO, AQUECEDOR DE ÁGUA E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECÍFICA EM OPERAÇÃO DE CASA DE CALDEIRA - REAJUSTE - PERÍODO 24/03/2016 A 22/05/2016	1	3.505,50	3.505,50	
13/06/2016	2.061	11.720.561/0001-81	VIVA LOG ENTREGAS EIRELI - EPP	20.733,55	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTOFRETE PARA ENTREGA E COLETA DE PEQUENAS CARGAS POR MEIO DE MOTOCICLETAS - REAJUSTE - PERÍODO 22/04/2016 A 31/10/2016	1	20.733,55	20.733,55	
13/06/2016	2.062	01.864.094/0001-00	TRANSLIGHT TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA - EPP	7.860,13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTOFRETE PARA ENTREGA E COLETA DE PEQUENAS CARGAS POR MEIO DE MOTOCICLETAS - REAJUSTE - PERÍODO 22/04/2016 A 31/10/2016	1	7.860,13	7.860,13	
13/06/2016	2.063	90.347.840/0003-80	THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.	11.752,69	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DA MARCA THYSSENKRUPP - REAJUSTE - PERÍODO 27/04/2016 A 31/10/2016	1	11.752,69	11.752,69	
13/06/2016	2.064	61.244.034/0001-16	EPS - EMPRESA PAULISTA DE SERVICOS SA	744.150,80	SERVIÇO DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR DE CAIXA D'ÁGUA - REAJUSTE - PERÍODO MARÇO A OUTUBRO/2016	1	744.150,80	744.150,80	
13/06/2016	2.065	04.995.603/0001-21	AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL	724.734,77	AUXILIO REFEIÇÃO PARA O EXERCICIO DE 2016	1	724.734,77	724.734,77	
13/06/2016	2.066	61.244.034/0001-16	EPS - EMPRESA PAULISTA DE SERVICOS SA	15.923,03	SERVIÇO DE LIMPEZA HOSPITALAR DE CAIXA D'ÁGUA - BASE SEMESTRAL - REAJUSTE - BASE SEMESTRAL	1	15.923,03	15.923,03	
13/06/2016	2.067	04.995.603/0001-21	AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL	326.148,62	AUXÍLIO TRANSPORTE PARA O EXERCÍCIO DE 2016	1	326.148,62	326.148,62	
13/06/2016	2.070	032.682.623-84	BRUNA GOMES DE MEDEIROS	86.000,00	13º SALÁRIO - RESIDÊNCIA MÉDICA, PARA O EXERCÍCIO DE 2016	1	86.000,00	86.000,00	
14/06/2016	2.077	04.649.151/0001-26	VITA CARE REPRESENTACOES LTDA	8.236,47	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA CAMAS ELÉTRICAS HOSPITALARES DA MARCA HILLROM - REAJUSTE - PERÍODO 29/04/2016 A 31/10/2016	1	8.236,47	8.236,47	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
15/06/2016	2.086	00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA LTDA-EPP	588,00	TALONÁRIO AZUL PORTARIA 344/98 - LISTA B	30	19,60	588,00	
15/06/2016	2.087	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	241.823,47	LOCAÇÃO DE BISTURIS ELETRÔNICOS CIRÚRGICOS INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA COM EMISSÃO DE CERTIFICADOS - PERÍODO 13/06/2016 A 31/10/2016	1	241.823,47	241.823,47	
16/06/2016	2.088	08.428.051/0001-20	STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA	64.000,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMBALAGEM, SELAGEM, ESTERILIZAÇÃO, REESTERILIZAÇÃO E REPROCESSAMENTO EM BAIXA TEMPERATURA DE MATERIAIS E ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA O HMBM - PERÍODO JULHO A OUTUBRO/2016	1	64.000,00	64.000,00	
17/06/2016	2.100	08.428.051/0001-20	STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA	105.610,20	PREST. DE SERV. DE EMB., SELAGEM, ESTERILIZAÇÃO, REESTERILIZAÇÃO E REPROCESSAMENTO EM BAIXA TEMPERATURA DE MAT. E ART. MÉDICO-HOSPITALARES - REF. REAJUSTE DO PERÍODO DE 07/04/2016 A 06/10/2016	1	105.610,20	105.610,20	
17/06/2016	2.107	11.383.621/0001-18	SIE SERVIÇOS, CURSOS E COMÉRCIO DE PEÇAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	47.000,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CALDEIRAS GERADORAS DE VAPOR SATURADO, AQUECEDORES DE ÁGUA E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE CALDEIRAS, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS - PERÍODO DE 05 MESES	1	47.000,00	47.000,00	
17/06/2016	2.108	73.009.813/0001-16	ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA	71.500,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CALDEIRAS GERADORAS DE VAPOR SATURADO, AQUECEDORES DE ÁGUA E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE CALDEIRAS, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS - PERÍODO DE 05 MESES	1	71.500,00	71.500,00	
22/06/2016	2.144	65.482.309/0001-00	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	504,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, POR EXCLUSIVIDADE PARA O CONSERTO DE DETECTORES FETAIS DA MARCA TOITU, PERTENCENTE AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA	2	252,00	504,00	
27/06/2016	2.176	17.543.279/0001-52	FR&FR - SERVIÇOS GERAIS EIRELI - EPP	152.340,16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO - PERÍODO JULHO A OUTUBRO/2016	1	152.340,16	152.340,16	



AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 06 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
27/06/2016	2.177	33.534.793/0001-88	EMPREITEC CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	108.000,00	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CABINE PRIMÁRIA, SECUNDÁRIA E GRUPO DE GERADOR (ENERGIA ELÉTRICA DE EMERGÊNCIA), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COMPONENTE, PARTES E PEÇAS PARA O H.M.B.M. - PERÍODO JULHO A OUTUBRO/2016	1	108.000,00	108.000,00	
27/06/2016	2.178	04.274.388/0001-70	BIOCOM TECNOLOGIA LTDA-EPP	130.301,64	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA MESAS CIRÚRGICAS DA MARCA ORTOSINTESE - PERÍODO JULHO A OUTUBRO/2016	1	130.301,64	130.301,64	
27/06/2016	2.179	08.243.988/0001-21	REMOCENTER REMOÇÕES E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	154.391,74	PREST. SERV. DE REMOÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL C/AMBULÂNCIAS TIPO B (SUPORTE BÁSICO) E TIPO D (UTI MÓVEL) C/ COBERTURA 24 HORAS - ACRÉSCIMO DO HMBM PELO PERÍODO DE 30 DIAS	1	154.391,74	154.391,74	
30/06/2016	2.229	00.886.257/0007-88	ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TEXTEIS S.A.	1.200.000,00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO EXTERNA DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR COM FORNECIMENTO DE ENXOVAL - PERÍODO JULHO A AGOSTO/2016	1	1.200.000,00	1.200.000,00	
Total dos Serviços								12.208.421,37	

Cancelamentos no Período									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc					
01/06/2016	1.985	347.228.900-72	PIERRE NICKEL	6.200,00					
01/06/2016	1.987	221.119.208-43	FABIANE GONÇALVES DE PAULA	6.500,00					
03/06/2016	2.010	16.615.095/0001-98	PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA	434.252,20					
08/06/2016	2.030	61.699.567/0002-73	SPDM ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA	5.996.779,19					
13/06/2016	2.059	04.649.151/0001-26	VITA CARE REPRESENTACOES LTDA	8.191,22					
13/06/2016	2.069	032.682.623-84	BRUNA GOMES DE MEDEIROS	86.000,00					
Total dos Serviços Cancelados								6.537.922,61	

Total das Compras e Serviços contratados 29.436.733,36**Total de Cancelamentos 11.702.375,04**